ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

––––––––

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt khoản viện trợ phi dự án của Tổ chức Korea Food for

the Hungry International (KFHI)/Hàn Quốc viện trợ cho

Hội Chữ thập đỏ huyện Hiệp Hoà

–––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về quản

lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức

của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 34/2022/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của UBND tỉnh

ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ

phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt

Nam trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Theo đề nghị của Hội Chữ thập đỏ huyện Hiệp Hòa tại Tờ trình số 01/TTr-

HCTĐ ngày 01/3/2024; Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 57/TTr-SKHĐT

ngày 22/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt khoản viện trợ phi dự án của Tổ chức Korea Food for the

Hungry International (KFHI)/Hàn Quốc viện trợ cho Hội Chữ thập đỏ huyện Hiệp

Hoà, với các nội dung sau:

1. Tên phi dự án: Hỗ trợ các hộ dân có hoàn cảnh khó khăn vay vốn mua bò

cái sinh sản.

2. Cơ quan chủ quản: UBND tỉnh Bắc Giang.

3. Chủ khoản viện trợ: Hội Chữ thập đỏ huyện Hiệp Hoà.

4. Bên cung cấp viện trợ: Tổ chức Korea Food for the Hungry International

(KFHI)/Hàn Quốc.

Giấy đăng ký hoạt động tại Việt Nam số 49/CNV-HĐ do Bộ Ngoại giao Việt

Nam cấp ngày 01/8/2023 và có giá trị đến ngày 29/4/2025.

2

Địa chỉ văn phòng tại Việt Nam: Tầng 24 khối A, toà nhà Sông Đà, đường

Phạm Hùng, phường Mỹ Đình 1, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

Quốc tịch: Hàn Quốc.

Người chịu trách nhiệm về các hoạt động của tổ chức KFHI tại Việt Nam:

+ Họ và tên: Ông Park Sun Jong.

+ Ngày sinh: 22/12/1966; Quốc tịch: Hàn Quốc.

+ Số hộ chiếu: M85129017, có giá trị đến ngày 30/11/2027.

5. Mục tiêu và kết quả chủ yếu của khoản viện trợ:

Giúp hộ dân có hoàn cảnh khó khăn, hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn

được thụ hưởng kinh phí từ nguồn viện trợ để phát triển kinh tế hộ gia đình thông

qua mô hình chăn nuôi bò cái sinh sản, từng bước giảm nghèo, ổn định cuộc sống,

góp phần đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn.

6. Thời gian thực hiện: Trong tháng 3/2024.

7. Địa điểm thực hiện: Trên địa bàn huyện Hiệp Hoà, tỉnh Bắc Giang.

8. Tổng vốn thực hiện dự án: 80.000.000 đồng (Tám mươi triệu đồng), tương

đương 3.245 USD (Ba nghìn hai trăm bốn mươi lăm đô la Mỹ), do tổ chức KFHI

(Hàn Quốc) tài trợ 100%; vốn đối ứng: không.

9. Cơ chế tài chính:

- Nguồn vốn viện trợ: Không thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước.

- Cơ chế quản lý: thực hiện theo quy định tại khoản 4 Điều 20 Nghị định số

80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ và các quy định có liên quan khác

về quản lý nguồn vốn không thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước.

10. Phương thức quản lý thực hiện: Theo quy định tại Nghị định số

80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ và các quy định khác có liên quan.

Trong đó, chủ khoản viện trợ thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo khi kết thúc

khoản viện trợ nêu trên cho cơ quan chủ quản (thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư)

chậm nhất không quá 06 tháng sau khi kết thúc thực hiện.

11. Các nội dung khác: Theo Tờ trình số 57/TTr-SKHĐT ngày 22/3/2024

của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Hội Chữ thập đỏ huyện Hiệp Hoà có trách nhiệm phối hợp với Bên cung

cấp viện trợ tổ chức tiếp nhận, triển khai thực hiện theo đúng các nội dung tại văn

kiện phi dự án và theo sự thống nhất giữa các bên liên quan đảm bảo tuân thủ theo

đúng các quy định của pháp luật hiện hành. Thực hiện báo cáo theo quy định.

2. Sở Tài chính hướng dẫn Hội Chữ thập đỏ huyện Hiệp Hoà và Tổ chức

KFHI thực hiện cơ chế quản lý tài chính đối với khoản viện trợ nêu trên theo đúng

quy định của pháp luật hiện hành.

3

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Sở Tài chính, UBND huyện Hiệp Hòa, Hội Chữ thập đỏ huyện Hiệp Hoà

và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ KH&ĐT (Vụ Kinh tế Đối ngoại);

- Chủ tịch, PCT TT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh, Sở Ngoại vụ;

- Văn phòng UBND tỉnh: LĐVP;

- Lưu: VT, TH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

	0.1_graphic03

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T15:33:00+0700
	HÀ NỘI
	Mai Sơn<sonm@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T15:37:46+0700

		2024-03-26T15:37:56+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-26T15:42:15+0700